lib

CÃMARAMUNICIPAi. APROVADO
BE CAMPO LARGE Sala das Sessões31/3432

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo

Requerimento nº: 004/2026

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder

Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

a INSTALAÇÃO DE UMA ESTAÇÃO MUSCULAÇÃO I ACADEMIA DE CALISTENIA AO

AR LIVRE NO ESPAÇO DE LAZER DA POPULAR VELHA, ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pelo fato de no local existir um fluxo considerável

de frequentadores, que buscam aquele local para a pratica de atividades físicas e esportes,
a instalação de uma estação de musculação de calistenia se mostra bastante útil e eficaz.

Com a implantação desta infraestrutura no local indicado, entregará mais uma opção
de atividade aos moradores locais, cultivando o bom convívio, saúde e bem-estar, incentivo

aos cuidados com a saúde física, pois esse tipo de equipamento não contem peso, utiliza-se

apenas o peso corporal dos usuários para a prática.
É um pedido dos moradores locais que frequentam aquele espaço diariamente e

relatam a necessidade desse tipo de infraestrutura.
Com isso, contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à

solicitação da população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de

nossas demandas.
Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Lar 0, 22 de ' eiro de 2026.

* gls/Kl
(» / .

< T
079/04 ªº&» A_THos MARTINE

Vereador LX?) ( ZQZÓ

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392—1717
www.camoolarqo.or.oov.br